МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Пушкинская СШ»)

ПРИКАЗ
«04» октября 2023 г.                с. Пушкино                                               №219

   О создании научного общества учащихся
[bookmark: _GoBack]   МБОУ «Пушкинская СШ»

          В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их интеллектуальных, творческих способностей, поддержки научно-исследовательской деятельности учащихся, повышения социального статуса знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать научное общество учащихся 5-11 классов «Крымский эдельвейс» (далее НОУ) .
2. Назначить руководителем  НОУ учителя русского языка и литературы Гунько Ю.Ю.
3. Назначить научными руководителями творческих лабораторий:
3.1. Естественно-научная (естественные науки: география, химия, биология, экология)- учитель химии Шамурадову Э.С.
3.2. Физико-математическая (физика, математика, астрономия, информатика) учителя физики и информатики  Смеянову Т.В.
3.3. Гумманитарная (лингвистическая, литературоведческая, искусство)- учитель крымскотатарского языка и литературы Мустафаеву Л.Х.;
3.4.  Общественно-историческая (историческая, право, обществознание, краеведение, социально-психологическая)-учитель истории и обществознания, руководитель школьного музея Мелкозерову Н.Ю.
3.5. Младших школьников (обучающиеся 1-4 классов) – руководитель ШМО начальных классов Завора А.В.
3.6. Изобразительное и прикладное искусство – учитель ИЗО Мурюкина В.В.
 4.Утвердить Положение о научном обществе учащихся «Крымский эдельвейс» МБОУ «Пушкинская СШ»  (Приложение №1).
5. 4.Утвердить Устав НОУ «Крымский эдельвейс» МБОУ «Пушкинская СШ»  (Приложение №2).
6. Утвердить Положение  о научно- исследовательской деятельности учащихся
  (Приложение №3).
7.  Утвердить План работы НОУ на 2023-2024 учебный год                  (Приложение №4).
 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор                                                                            В.В. Калюжная

С приказом  ознакомлены :
Гунько Ю.Ю. ____________
Завора А.А. ______________
Мелкозерова Н.Ю. ________
Мустафаева Л.Х. __________
Мурюкина В.В. ___________
Смеянова Т.В. ____________
Шамурадова Э.С. _________